
21:00 La Carcel Cinemateca      Introdución de Peter Florence 
a la proyección de Hamlet
versión de Sarah Frankcom. British Council. VO subtitulada 

PROGRAMA Sábado, 17 de septiembre
Inauguración Hay Festival Segovia

18:15 IE University Aula Magna         La transformación que vivimos
EL PAÍS, RENFE, Embajada Reino Unido, 
IE University, Fundación Sabadell, BMW, 
Ayuntamiento de Segovia, Ministerio de Cultura 
de la India, Shahitya Akademi, Embajada de la India

20:30 La Alhóndiga      Inauguración con la presencia de Per Barclay 
y la comisaria Oliva Arauna. Ayuntamiento de Segovia, 
Fundación Sabadell (hasta el 15 octubre)

PROGRAMA Martes, 20 de septiembre 12:30 - 13:00
14:30 - 16:30

IE University. Sala Capitular

    

PROGRAMA Viernes, 9 de septiembre 20:00 - 21:15 La Alhóndiga Lectura. Santiago Posteguillo con Ana Gavín y 
clubes de lectura. Ayuntamiento de Segovia
Fundación Lara, Fundación ONCE

Namita Gokhale con Miguel Larrañaga y Elvira Marco
Jaipur Literature Festival, AC/E, Ministerio de Cultura 
de la India, Shahitya Akademi, Embajada de la India

PROGRAMA Lunes, 19 de septiembre 12:30 - 13:30 IE University Aula Encuentro con Dilip Padgaonkar y S. Torres
Ministerio de Cultura de la India, Shahitya Akademi 
Embajada de la India

PROGRAMA Jueves, 22 de septiembre

17:30 - 18:30 British Council Segovia Taller British Council. Shakespeare, El Soneto XVIII

11:00 - 13:30 IE University Aula Trabajar musicalmente con pocos recursos. Taller
Carmen Domínguez. Trinity College London

11:00 - 13:30 IE University Aula Taller de periodismo para pequeños grandes 
periodistras de 10 a 12 añosde EL PAÍS

#1

#2

#3

#4

#5
#6

PROGRAMA Miércoles, 21 de septiembre

19:30 Biblioteca pública Nueva 
Segovia

Taller British Council

20:30 La Cárcel cinemateca Cine Premios Bafta. VO subtitulada 

11:00 - 13:30 IE University Sala Capitular Taller de periodismo para pequeños grandes 
periodistras de 10 a 12 añosde EL PAÍS

18:00 La Carcel cinemateca Cine Daz Netz Goethe. VO subtitulada 

#7

20:30 La Cárcel cinemateca Cine Kein System ist Sicher Goethe. VO subtitulada 

#9

#8

#10

#12

#11

#13

#15

#16

#14

19:30 Librería Intempestivos Taller British Council

      

Hora La Alhóndiga 

La Alhóndiga 

IE University – Santa Cruz La Real Capilla museo 
Esteban Vicente

La Cárcel
Cinemateca

Palacio  
Quintanar

Palacio 
Quintanar

Casa de la Moneda

Aula Magna Capitular

Aula Magna Capitular

Student Hub

Refectorio

Student Hub

10:30

11:00

11:30

12:00

12:30

13:00

13:30

14:00

16:00

16:30

17:00

17:30

18:00

18:30

19:00

19:30

20:00

20:30

21:00

21:30

22:00

22:30

PROGRAMA Viernes, 23 de septiembre

11:30   #20
Inauguración 
Exposición 
Per Barclay

Exposición 
Per Barclay
Ayuntamiento de 
Segovia
Embajada Noruega

Exposición 
Miguel en Cervantes
AC/E
Instituto Cervantes
Comunidad de 
Madrid
Junta de Castilla y 
León

12:00   #21
Inauguración El 
Taller de los Sueños
AHEC/IE 

11:00   #19
Taller de Escultura 
de Metal y Fragua
Carlos Albert

12:30   #24 AC/E
Inauguración Miguel 
en Cervantes. 
Miguelanxo Prado, 
David Rubín

18:15   #33
CINE
Pas son genre
Institut Française
VO subtitulada

21:30   #39
CINE 
Whooping cough
Embajada de 
Hungría
VO subtitulada

11:00   �   #18 
Brexit 
Peter Florence
Fernando Fernández

12:30   #23
ABC taller online 
streaming
Inés Martín Rodrigo
Jesús García Calero
Rubén Martín G.
Marina Sanmartín
Juan Gómez Bárcena
Matías Candeira
Marta del Riego

18:00   #30
Javier del Pino,
Íñigo Domínguez, 
Aurelio Martín

10:30   #17
British Council
Adam Foulds
Ludovic Assemat

12:15   #22
British Council
Deborah Levy
Peter Florence

19:30   �   #36
Peter Gárdos con 
Ángeles González 
Sinde
Embajada de Hungría

20:30   #37
Santiago Posteguillo 
con Ana Gavín
Fundación Lara

19:15   #34 AHEC
Benedetta Taglia-
bue,Mike Snow,
Martha Thorne, 
Carmen Pigem, 
Izaskun Chinchilla,
Leire García

19:00   #32
Exposición Escultura
Carlos Albert
Hasta el 5 de octubre

20:30   �   #38
Jean-Paul Viguier
Martha Thorne

13:30   #25
Michael Robinson 
Jesús Ruiz Mantilla

16:45   �   #28
Anuradha Roy, 
A. Sethumadhavan, 
Kiran Nagarcar, 
Peter Florence

16:45   �   #29
LSE
Michael Cox,
Adam Austerfield

18:00   #31
Georg Von Habsburg, 
Ramón Pérez Maura, 
Arpad Von Lazard 
ABC / E. de Hungría

13:30   #26
Escritores Sin Fecha 
de Caducidad
CEDRO

13:30   #27
Inauguración 
exposición Escultu-
ras en Libertad

18:00   #32
Concierto Fundación 
Albéniz y Fundación 
Prosegur
(En caso de lluvia en 
Santa María del Parral de 
Segovia)

VENTA DE ENTRADAS:
Por internet  www.hayfestival.org/segovia                   

Por teléfono  En español: +34 915 779 506 / +34 648 092 787 (11:00 – 15:00 h). En inglés: +44 1497 822 629 (10:00 – 14 :00 h – GTM)

LO QUE SIGNIFICAN LOS COLORES

ARTES ESCÉNICAS ECONOMÍA/POLÍTICA

LITERATURA

CINE

CULTURA/PERIODISMO POESÍA

ARTE/ARQUITECTURA DEPORTE

CIENCIA FILOSOFÍA/POLÍTICA

  Con traducción simultánea

#nº: Indica el número del evento para comprar entradas en la web www.hayfestival.org/segovia

Taquilla provisoria en Segovia se abrirá el 1 de septiembre en el Centro de Recepciçon de visitantes, 
oficina de Turismo del Ayuntamiento de Segovia en la Plaza del Acueducto

19:15   #35
Juan Diego Flórez,
Almudena Bermejo,
Jesús Ruiz Mantilla

La Huerta de Félix
Ortiz 

La Huerta de Félix
Ortiz 

21:00 La Carcel Cinemateca      Introdución de Peter Florence 
a la proyección de Hamlet
versión de Sarah Frankcom. British Council. VO subtitulada 

PROGRAMA Sábado, 17 de septiembre
Inauguración Hay Festival Segovia

18:15 IE University Aula Magna         La transformación que vivimos
EL PAÍS, RENFE, Embajada Reino Unido, 
IE University, Fundación Sabadell, BMW, 
Ayuntamiento de Segovia, Ministerio de Cultura 
de la India, Shahitya Akademi, Embajada de la India

20:30 La Alhóndiga      Inauguración con la presencia de Per Barclay 
y la comisaria Oliva Arauna. Ayuntamiento de Segovia, 
Fundación Sabadell (hasta el 15 octubre)

PROGRAMA Martes, 20 de septiembre 12:30 - 13:00
14:30 - 16:30

IE University. Sala Capitular

    

PROGRAMA Viernes, 9 de septiembre 20:00 - 21:15 La Alhóndiga Lectura. Santiago Posteguillo con Ana Gavín y 
clubes de lectura. Ayuntamiento de Segovia
Fundación Lara, Fundación ONCE

Namita Gokhale con Miguel Larrañaga y Elvira Marco
Jaipur Literature Festival, AC/E, Ministerio de Cultura 
de la India, Shahitya Akademi, Embajada de la India

PROGRAMA Lunes, 19 de septiembre 12:30 - 13:30 IE University Aula Encuentro con Dilip Padgaonkar y S. Torres
Ministerio de Cultura de la India, Shahitya Akademi 
Embajada de la India

PROGRAMA Jueves, 22 de septiembre

17:30 - 18:30 British Council Segovia Taller British Council. Shakespeare, El Soneto XVIII

11:00 - 13:30 IE University Aula Trabajar musicalmente con pocos recursos. Taller
Carmen Domínguez. Trinity College London

11:00 - 13:30 IE University Aula Taller de periodismo para pequeños grandes 
periodistras de 10 a 12 añosde EL PAÍS

#1

#2

#3

#4

#5
#6

PROGRAMA Miércoles, 21 de septiembre

19:30 Biblioteca pública Nueva 
Segovia

Taller British Council

20:30 La Cárcel cinemateca Cine Premios Bafta. VO subtitulada 

11:00 - 13:30 IE University Sala Capitular Taller de periodismo para pequeños grandes 
periodistras de 10 a 12 añosde EL PAÍS

18:00 La Carcel cinemateca Cine Daz Netz Goethe. VO subtitulada 

#7

20:30 La Cárcel cinemateca Cine Kein System ist Sicher Goethe. VO subtitulada 

#9

#8

#10

#12

#11

#13

#15

#16

#14

19:30 Librería Intempestivos Taller British Council

S E G U N D O  C A L E N D A R I O  S E P T I E M B R E  2 0 1 6

Tel. (+0034) 915 779 506  /  648 092 787

9 ,  1 7 - 2 5   S E P T I E M B R E  2 0 1 6

S E G OV I A ,  E S PA Ñ A



Exposiciones La Alhóndiga Capilla Esteban Vicente Palacio Quintanar Huerta de Félix Ortiz

 Exposición PER BARCLAY
Comisaria Oliva Arauna

Hasta 16 de octubre
Ayuntamiento de Segovia
Embajada de Noruega

Exposición TALLER DE LOS 
SUEÑOS
Juan Mari - Elena Arzak /
Izaskun Chinchilla

Javier Cercas / RCN

Martha Thorne / Benedetta 
Tagliabue

Juan Luis Arsuaga / Jacob 
Benbunan

Hasta 16 de octubre
AHEC / IE / Diputación Segovia

Exposición MIGUEL EN  
CERVANTES.  
Miguelanxo Prado
David Rubín
Comisariado  
por el equipo i con i

Hasta 6 de noviembre
ACE
Palacio Quintanar
Junta de Castilla y León

Exposición ESCULTURAS EN 
LIBERTAD. Carlos Albert.

Hasta 2 de octubre 
Ayuntamiento de Segovia
Fundación Prosegur
Fundacióin Albéniz

Exposición Carlos Albert  
en la rotonda frente  
al Acueducto de Segovia

 

Hora IE University – Santa Cruz La Real 

La Cárcel Cinemateca

Palacio  
Quintanar

San Nicolás Jardín Romeral de 
San Marcos

Capilla Museo
Esteban Vicente

Palacio 
Quintanar

San NicolásSan Juan de 
los Caballeros

La Cárcel
Cinemateca

Plaza San Martín

Plaza Mayor

Aula Magna Capitular

Aula Magna Capitular

11:00

11:30

12:00

12:30

13:00

13:30

14:00

14:30

16:30

17:00

17:30

18:00

18:30

19:00

19:30

20:00

20:30

21:00

21:30

22:00

22:30

23:00

23:30

PROGRAMA Sábado, 24 de septiembre

16:45  #59
Diseño gráfico
Emilio Gil,
Borja Ca sani

12:15   #49
Silvia Clemente 
Giles Tremlett

19:15   #68
Nativel Preciado 
Antonio San José

17:00   #60
El buen amor

19:30   #69
CINE
Maestro
Institut Français
VO subtitulada

11:00   #41
Luis Cueto 
Álvaro Gil Robles

19:15   #67
Teresa Baca,
Enrique Valero,
Susana Campuzano

18:00    �   #64
Anarudha Roy,
A. Sethumadhavan,
Mar Sancho

1

12:15   �   #47
Carl Hahn
Santiago Íñiguez
IE University

16:30   �   #56
Julie Christie
Rosa Bosch
British Council

11:00   �   #43
Países Bajos
Jaap Scholten,
José Mª Beneyto,
Concha Barrigós

13:30  #54
Antonio Lucas
Antonio Colinas
Javier Rodríguez M.
Marta del Riego

11:00 - 18:00  #42
Susurrantes
Universidad Carlos III
Proyecto europeo 
Crossing Stages

19:30   �   #70
A. Neuman
O. Sheers
British Council

11:00   �   #40
Fernando Savater  
Guillermo de la 
Dehesa

12:15   #46
Rosa Montero
Claudia Piñeiro

13:30   #55
Andrés Trapiello,
Antonio Muñoz 
Molina, Ignacio 
Garmendia

16:30   �   #57
Gerhart Baum, 
José Mª Beneyto, 
Margareta 
Hauschild. Goethe

20:30   �   #72
Paul Greatbatch
Félix Losada

16:30  #58
Pablo Montoya
Claudio López 
Lamadrid
Embajada Colombia

12:15  #50 AECID
Vicente Molina Foix 
Santiago 
Roncagliolo

20:30   �   #71
Boualem Sansal, 
Guillermo Altares
Fundación 3 culturas
Institut Françcais

17:45   �   #61
Javier Cercas 
Jesús Ruiz Mantilla

13:30   #53
Miquel Molins
Vicente Vallés 

18:30   #65
Duelos y batallas 
Cervantes - 
Shakespeare
En caso de lluvia aquí

18:00  �  #63
Adam Foulds, 
Ludovic Assémat
British Council

19:15   �   #66
John Banville, 
Marta del Riego 
Ireland Exchange 
Literature

20:30   #73
Julia Navarro,
Óscar López

13:30   �   #52
José Ignacio 
Torreblanca, 
José Mª de Areilza,
Anne McElvoy

17:45   #62
Pablo Jiménez 
Burillo
Manuel Calderón

12:15  #48 Poetas  
Jardín Romeral S. 
Marcos 
En caso de lluvia aquí

12:15   #48 Poetas
José María Muñoz 
Quirós, Carlos Aganzo, 
Luis Alberto de Cuenca

12:00   #45
Visita guiada Taller 
de los Sueños

18:30   #65
Duelos y batallas. 
Esgrima. Cervantes 
Shakespeare. Jesús 
Esperanza. AC/E

Palacio de Turégano

13:00   #51
Duelos y batallas. 
Esgrima. Cervantes 
Shakespeare. Jesús 
Esperanza. 
AC/E, Diputación de 
Segovia. Bibliobús

11:00   #44 Deborah 
Levy, Adam Foulds, 
José Félix Valdivieso, 
A. Sethumadhavan, 
Cristina Ward

21:30   #74
CINE
Respirar
Institut Français
VO subtitulada

11:00   #44
Jardín Romeral 
de S. Marcos
En caso de lluvia aquí

Hora IE University – Santa Cruz La Real Palacio  
Quintanar

San Nicolás Jardín Romeral de 
San MarcosAula Magna Refectorio Capitular

Aula Magna Refectorio Capitular

11:00

11:30

12:00

12:30

13:00

13:30

14:00

 

16:00

16:30

17:00

17:30

18:00

18:30

19:00

19:30

20:00

20:30

21:00

21:30

22:00

22:30

23:00

23:30

PROGRAMA Domingo, 25 de septiembre

13:30   �   #87
AC/E, BC
Daniel Hahn, 
Joan Tarrida

16:00   #88
CINE VISEGARD
Paper Heads
Cine eslovaco
VO subtitulada

18:05   #92
CINE VISEGARD
Premio Nobel 
Wisława Szymborska
Cine polaco
VO subtitulada

20:00   #95
CINE VISEGARD
Václav Havel
Documental
Cine Checo
VO subtitulada en 

inglés

13:15   �   #84
Lorenzo Silva, 
Duncan Campbell
British Council
Fundación Lara

12:20   �   #81
Hélène Carrère 
d'Encausse 
Guillermo Altares

12:15   �   #83
Deborah Levy, 
Marcos Giralt 
Torrente, Kamila 
Shamsie, Daniel 
Hahn

11:00   #78
Andrés Neuman,
Luis Alemany,
Santiago Roncagiolo

13:30   #86
Grande-Marlaska, 
Rosa Montero, 
Nativel Preciado
Fundación Lara

12:05   �   #80
Juan Luis Arsuaga, 
Jesús Calero
ABC AHEC / IE

12:15   #82
Oliva Arauna
Margareta Hauschild
Goethe

13:30   �   #85
Hannah Rothschild
Lara Siscar

19:15   �  #94
Andrea Wulf
Guillermo Altares

20:05   #96
Clausura Festival 
Juan José Millás,
Juan Cruz
Fundación Lara

11:00   #77
Lecturas del Jardín 
Romeral S. Marcos
En caso de lluvia aquí

11:00  #77
Donostia 2016
Ernesto Caballero,
Fernando Bernues,
Rosa Bosch,
Félix Valdivieso,
Cristina Ward
Haydn Gwynne 

19:00   #93
María Pages
Marifé Santiago

11:00   #76  ABC 
Marta Rivera de la 
Cruz, César Antonio 
Molina, Luis Alberto 
de Cuenca, Javier 
Gomá, Bieito Rubido

11:00   �  #75 
Visegard
Michal Sowiński,
Jana Juranová ,
Jan Novák ,
Benjamin Rosado

Palacio 
Quintanar

La AlhóndigaLa Cárcel
Cinemateca

Capilla Museo
Esteban Vicente

11:20   #79
Visita guiada 
Exposición 
Taller de los Sueños

18:05   �   #91
Kiran Nagarkar,
Gillermo Rodríguez

17:00   �   #90
Haydn Gwynne
Anne McElvoy

17:00   #89
Isabel Fuentes,
Gervasio Posadas,
Leila Nachawati 
Rego

17:00   
Instalación de 
Per Barclay
Ayuntamiento de 
Segovia

17:00    
Miguel En Cervan-
tes. Miguelanxo 
Prado, David Rubín
AC/E
Comunidad de 
Madrid
Instituto Cervantes
Junta de Castilla y 
León

Capilla Museo
Esteban Vicente

12:00   
El Taller de los 
Sueños
AHEC
IE University
Diputación de 
Segovia

      

Hora La Alhóndiga 

La Alhóndiga 

IE University – Santa Cruz La Real Capilla museo 
Esteban Vicente

La Cárcel
Cinemateca

Palacio  
Quintanar

Palacio 
Quintanar

Casa de la Moneda

Aula Magna Capitular

Aula Magna Capitular

Student Hub

Refectorio

Student Hub

10:30

11:00

11:30

12:00

12:30

13:00

13:30

14:00

16:00

16:30

17:00

17:30

18:00

18:30

19:00

19:30

20:00

20:30

21:00

21:30

22:00

22:30

PROGRAMA Viernes, 23 de septiembre

11:30   #20
Inauguración 
Exposición 
Per Barclay

Exposición 
Per Barclay
Ayuntamiento de 
Segovia
Embajada Noruega

Exposición 
Miguel en Cervantes
AC/E
Instituto Cervantes
Comunidad de 
Madrid
Junta de Castilla y 
León

12:00   #21
Inauguración El 
Taller de los Sueños
AHEC/IE 

11:00   #19
Taller de Escultura 
de Metal y Fragua
Carlos Albert

12:30   #24 AC/E
Inauguración Miguel 
en Cervantes. 
Miguelanxo Prado, 
David Rubín

18:15   #33
CINE
Pas son genre
Institut Française
VO subtitulada

21:30   #39
CINE 
Whooping cough
Embajada de 
Hungría
VO subtitulada

11:00   �   #18 
Brexit 
Peter Florence
Fernando Fernández

12:30   #23
ABC taller online 
streaming
Inés Martín Rodrigo
Jesús García Calero
Rubén Martín G.
Marina Sanmartín
Juan Gómez Bárcena
Matías Candeira
Marta del Riego

18:00   #30
Javier del Pino,
Íñigo Domínguez, 
Aurelio Martín

10:30   #17
British Council
Adam Foulds
Ludovic Assemat

12:15   #22
British Council
Deborah Levy
Peter Florence

19:30   �   #36
Peter Gárdos con 
Ángeles González 
Sinde
Embajada de Hungría

20:30   #37
Santiago Posteguillo 
con Ana Gavín
Fundación Lara

19:15   #34 AHEC
Benedetta Taglia-
bue,Mike Snow,
Martha Thorne, 
Carmen Pigem, 
Izaskun Chinchilla,
Leire García

19:00   #32
Exposición Escultura
Carlos Albert
Hasta el 5 de octubre

20:30   �   #38
Jean-Paul Viguier
Martha Thorne

13:30   #25
Michael Robinson 
Jesús Ruiz Mantilla

16:45   �   #28
Anuradha Roy, 
A. Sethumadhavan, 
Kiran Nagarcar, 
Peter Florence

16:45   �   #29
LSE
Michael Cox,
Adam Austerfield

18:00   #31
Georg Von Habsburg, 
Ramón Pérez Maura, 
Arpad Von Lazard 
ABC / E. de Hungría

13:30   #26
Escritores Sin Fecha 
de Caducidad
CEDRO

13:30   #27
Inauguración 
exposición Escultu-
ras en Libertad

18:00   #32
Concierto Fundación 
Albéniz y Fundación 
Prosegur
(En caso de lluvia en 
Santa María del Parral de 
Segovia)

VENTA DE ENTRADAS:
Por internet  www.hayfestival.org/segovia                   

Por teléfono  En español: +34 915 779 506 / +34 648 092 787 (11:00 – 15:00 h). En inglés: +44 1497 822 629 (10:00 – 14 :00 h – GTM)

LO QUE SIGNIFICAN LOS COLORES

ARTES ESCÉNICAS ECONOMÍA/POLÍTICA

LITERATURA

CINE

CULTURA/PERIODISMO POESÍA

ARTE/ARQUITECTURA DEPORTE

CIENCIA FILOSOFÍA/POLÍTICA

  Con traducción simultánea

#nº: Indica el número del evento para comprar entradas en la web www.hayfestival.org/segovia

Taquilla provisoria en Segovia se abrirá el 1 de septiembre en el Centro de Recepciçon de visitantes, 
oficina de Turismo del Ayuntamiento de Segovia en la Plaza del Acueducto

19:15   #35
Juan Diego Flórez,
Almudena Bermejo,
Jesús Ruiz Mantilla

La Huerta de Félix
Ortiz 

La Huerta de Félix
Ortiz 

India País invitado. 60 años de relaciones diplomáticas España-India

PROGRAMA  
DE ARTES  
VISUALES 

Sep-Oct 2016


